Drehzahlsensoren
FAM52
Zweikanalsensor nach dem magnetoresistiven Prinzip in zweiseitiger Flanschbauform
Technische Eigenschaften
Frequenzbereich (Eingang) 0 ... 30.000 Hz
Betriebsspannung 9 ... 32 VDC
Schutzart Gehäuse: IP66/IP68/IP69
Anschluss: IP66/IP68; Nur -XGT: IP69

Druckfestigkeit 5 bar (Messfläche)
DB-FAM52-DE_V0200 8 / 9
Typenschlüssel
Aufbau des Typenschlüssels
FA M Z 52- 11- S X 07- M30 N02 Beispiel: FAMZ52-11-SX07-M30N02
Messprinzip
Messprinzip Ergänzung
Bauform und Material
Nennlänge L1 des Sensorrohrs
Anschlussabgang
Elektrischer Anschluss
Mantellänge
Modulausführung
Vervielfachung des Ausgangssignals
Schirm / Zusatz
Typenschlüssel FAM[..]52
Messprinzip M Magnetoresistiv
Messprinzip Ergän-
zung
Z 2 Ausgangssignale (Spannung), galvanisch verbunden
Q 4 Ausgangssignale (Spannung), galvanisch verbunden
Bauform, Material 52- Flansch, Sensorrohr aus Edelstahl
Nennlänge 11- L1 = 29 mm
Anschlussabgang
Ohne Kennzeichnung: gerader Anschlussabgang
S Seitlicher Anschlussabgang
Elektrischer
Anschluss
X Standard Kabelende (ohne Schutzschlauch)
XGS Kabelende, Schutzschlauch, Stahlgeflecht verstärkt
XGT Kabelende, Schutzschlauch, Textileinlage verstärkt
XP Kabelende, Schutzschlauch, Polyamid
Mantellänge
05- Mantellänge 2 m, halogenfrei
07- Mantellänge 5 m, halogenfrei
08- Mantellänge 7,5 m, halogenfrei
09- Mantellänge 10 m, halogenfrei
Modul
(Zahnrad)
M10- Modul m1
M15- Modul m1,5
Ohne Kennzeichnung: Modul m2
Pitch
(Polrad)
P20 Pitch 2,0
P25 Pitch 2,5
P50 Pitch 5,0
Vervielfachung
Ohne Kennzeichnung: keine Verviel-
fachung
N02 Faktor 2
N04 Faktor 4
N## Andere Faktoren auf Anfrage
Schirm
Ohne Kennzeichnung: Schirm
am Sensorgehäuse aufgelegt
S0 Schirm nicht am Sensorgehäuse
aufgelegt
FA _ _ _ _ _ _- _ _- _ _ _ _ _ _- _ _ _ _ _ _ Beispiel:
FAMZ52-11-X07-N03
Sollten unsere Standardtypen nicht Ihren Vorstellungen entsprechen, so erarbeiten wir gerne mit Ih-
nen zusammen eine kundenspezifische Lösung nach Ihren Vorgaben (-P Typen). Durch unseren typge-
prüften Baukasten erfüllen diese auch die oben genannten Normen.
DB-FAM52-DE_V0200 9 / 9
Impressum/Disclaimer
Noris Automation GmbH
Muggenhofer Str. 95
90429 Nürnberg
Deutschland
Irrtümer und Auslassungen vorbehalten!